
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288  

 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 

 

ĮSPĖJIMAS 

DĖL ATSAKOMYBĖS UŽ VALSTYBĖS AR TARNYBOS PASLAPTIES  

ATSKLEIDIMĄ 

 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 

Dėl atsakomybės už ikiteisminio 

tyrimo duomenų atskleidimą 

įspėjamas asmuo 

 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 
(proceso dalyvio vardas ir pavardė) 

Draudžiama skelbti įslaptinta 

informacija 

 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 
(dokumento su įslaptinta informacija data ir registracijos numeris) 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 9 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 15 straipsnio 3, 4 dalimis, asmenys, kuriems 

patikėta įslaptinta informacija, įspėjami dėl atsakomybės pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso (toliau – BK) 125, 126, 297 straipsnius už neteisėtą disponavimą įslaptinta informacija, 

įslaptintos informacijos atskleidimą, praradimą, pagrobimą ar kitokį neteisėtą įgijimą. BK 

numatyta: 

125 straipsnis. Valstybės paslapties atskleidimas 

1. Tas, kas atskleidė informaciją, kuri yra Lietuvos Respublikos valstybės paslaptis, jeigu jam ta 

informacija buvo patikėta arba jis ją sužinojo dėl savo tarnybos, darbo ar atlikdamas viešąsias 

funkcijas, bet nebuvo šnipinėjimo požymių, baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, 

arba laisvės atėmimu iki trejų metų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatyta veika yra nusikaltimas ir tais atvejais, kai ji padaryta dėl 

neatsargumo. 

126 straipsnis. Valstybės paslapties praradimas 

1. Tas, kas sunaikino, sugadino ar prarado dėl tarnybos, darbo ar viešųjų funkcijų atlikimo jam 

patikėtą dokumentą, daiktą ar kitą materialų objektą, kurio turinys ar informacija apie jį yra 



2 

Lietuvos Respublikos valstybės paslaptis, baudžiamas viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės 

apribojimu, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatyta veika yra nusikaltimas ir tais atvejais, kai ji padaryta dėl 

neatsargumo. 

297 straipsnis. Tarnybos paslapties atskleidimas 

1. Tas, kas atskleidė informaciją, sudarančią tarnybos paslaptį, kuri jam buvo patikėta ar kurią jis 

sužinojo dėl savo tarnybos ar darbo, jeigu nebuvo šnipinėjimo ar padėjimo užsienio valstybei veikti 

prieš Lietuvos Respubliką požymių, padarė baudžiamąjį nusižengimą ir baudžiamas bauda arba 

laisvės apribojimu, arba areštu. 

2. Šiame straipsnyje numatyta veika yra nusikalstama ir tais atvejais, kai ji padaryta dėl 

neatsargumo. 

Esu įspėtas dėl atsakomybės pagal 

BK 125, 126, 297 straipsnius už 

neteisėtą įslaptintos informacijos 

atskleidimą ir praradimą. 

 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 
(įspėjimo data ir laikas, parašas, vardas ir pavardė, gimimo metai) 

Vertėjas  

(parašas, vardas ir pavardė, vertimo kalba) 
Asmenį įspėjo  

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 


